
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГИМНАЗИЯ 

(МБОУ ГИМНАЗИЯ) 

 

ПРИКАЗ 

13.02.2024 г.                                                                                                 № 22/2-д 

 

Об  участии в проведении Всероссийских проверочных работ 

 

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 

(Рособрнадзор) от 21 декабря 2023 года № 2160 «О проведении Федеральной службой по 

надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024 

году», письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 

(Рособрнадзор) от 21 декабря 2023 года № 2160 «О проведении Федеральной службой по 

надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024 

году», письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 

05.02.2024 № 02-14 «О проведении всероссийских проверочных работ в 2024 году», 

приказом комитета образования Узловского района от 13 февраля 2024 №45 –д «О 

проведении мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных 

организаций Узловского района в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Принять участие в проведении всероссийских проверочных работ  (далее – ВПР) в 

штатном режиме: 

1.1. В период с 19.03.2024 по 17.05.2024 по каждому из перечисленных учебных 

предметов:  

1.1.1. В 4-х классах: «Русский язык», «Математика», «Окружающий мир» 

принимают участие все обучающиеся параллели; 

1.1.2. В 5-х классах: «Русский язык», «Математика», «История», «Биология» 

принимают участие все обучающиеся параллели;  

1.1.3. В 6-х классах: «Русский язык», «Математика» принимают участие все 

обучающиеся параллели; по учебным предметам «История», «Биология», «География», 

«Обществознание» ВПР проводятся для каждого класса по двум предметам на основе 

случайного выбора через личный кабинет образовательной организации (далее - ОО) в 

федеральной информационной системе оценки качества образования (далее – ФИС ОКО); 

1.1.4. В 7-х классах: «Русский язык», «Математика» принимают участие все 

обучающиеся параллели; по учебным предметам «История», «Биология», «География», 

«Обществознание», «Физика» ВПР проводятся для каждого класса по двум предметам на 

основе случайного выбора через личный кабинет ОО в ФИС ОКО.  

1.1.5. В 8-х классах: «Русский язык», «Математика» принимают участие все 

обучающиеся параллели; по предметам «История», «Биология», «География», 

«Обществознание», «Физика», «Химия» ВПР проводятся для каждого класса по двум 

предметам на основе случайного выбора через личный кабинет ОО в ФИС ОКО.  

2. Принять участие в проведении ВПР в режиме апробации в период с 01.03.2024  по 

22.03.2024 на уровне среднего общего образования: 

2.1 В 11-х классах, по учебным предметам: «История», «География» (по выбору 

МБОУ гимназии). 



2.2 Каждому участнику выдать один и тот же код на все работы (4-8классах – 

пятизначный код, в 11 классах – четырехзначный код). 

 

3. Утвердить сроки проведения ВПР в МБОУ гимназии  согласно графику: 

 

Класс Предмет Дата 

4 Русскийязык (1 и 2 часть) 19.03.2024 

20.03.2024 

4 Математика 09.04.2024 

4 Окружающиймир 11.04.2024 

5 Русскийязык 20.03.2024 

5 Математика 10.04.2024 

5 Биология 12.04.2024 

5 История 16.04.2024 

6 Русскийязык 19.03.2024 

6 Математика 09.04.2024 

6 Предметы по выбору, естественно – научные 

(биология, география) 

16.04.2024 

6 Предметы  по выбору, общественно– научные 

(история,  обществознание) 

11.04.2024 

7 Русскийязык 20.03.2024 

7 Математика 11.04.2024 

7 Предметы по выбору, естественно-научные 

(биология, физика) 

08.04.2024 

7 Предметы  по выбору, общественно- научные 

(история,  обществознание, география) 

17.04.2024 

8 Русскийязык 19.03.2024 

8 Математика 12.04.2024 

8 Предметы по выбору, естественно – научные 

(биология, физика, химия) 

10.04.2024 

8 Предметы  по выбору, общественно– научные 

(история,  обществознание, география) 

05.04.2024 

11 География 05.03.2024 

11 История 12.03.2024 

 

4. Назначить школьным координатором, ответственным за организацию и проведение 

ВПР в МБОУ гимназии Антонову Е.Е.,  заместителя директора по учебно-воспитательной 

работе (УВР). 

4.1 Школьному координатору: 

4.2 Организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих участие в 

проведении ВПР в 2024  году, с процедурой, порядком и графиком проведения ВПР. 

4.3. Внести необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения ВПР. 

4.4. Выдать каждому участнику код (один и тот же код на все работы). В процессе 

проведения работы заполнить бумажный протокол, в котором фиксируется соответствие 

кода и ФИО участника. Каждый участник переписывает код в специально отведенное 

поле на каждой странице работы. 

5. Экспертам по проверке осуществить проверку ответов участников ВПР по 

соответствующему предмету в соответствии с критериями оценивания работ, 

полученными от школьного координатора, в течение 3 дней после  проведения работы. 

6. Назначить техническим специалистом по сопровождению проведения ВПР техника 



Сахарова Д.А.  

 6.1 Техническому специалисту оказывать профильную помощь школьному координатору 

во время организации и проведения ВПР. 

7.  Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить режим 

информационной безопасности на всех этапах. 

8. Проинформировать родителей (законных представителей) и обучающихся о целях, 

задачах проведения, структуре, содержании всероссийских проверочных работ (ВПР), 

системе оценивания, ссылки на Демо-версии ВПР - 2024 года по всем предметам 

разместить на официальном сайте МБОУ гимназии в разделе ВПР. 

9. Разместить на официальном сайте МБОУ гимназии информацию о телефонах горячей 

линии министерства образования Тульской области, комитета образования Узловского 

района, координатора ВПР по МБОУ гимназии   по вопросам организации подготовки и 

проведения ВПР.    

10.Обеспечить ознакомление участников ВПР и их родителей (законных представителей) 

с результатами ВПР для определения образовательной траектории обучающихся, 

ликвидации пробелов в знаниях. 

11. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор МБОУ гимназии ____________________ /Мытарев С. В./ 


	ПРИКАЗ
	13.02.2024 г.                                                                                                 № 22/2-д
	Об  участии в проведении Всероссийских проверочных работ
	ПРИКАЗЫВАЮ:
	Директор МБОУ гимназии ____________________ /Мытарев С. В./

		2024-03-01T16:45:57+0300
	Мытарев Сергей Викторович
	Я являюсь автором этого документа




